
Protokoll SNF internat Jönköping 2009-08-20-21

Närvarande: Anja Smits (ordf), Ingela Nilsson-Remahl (vice ordf), Fredrik Lundin
(skattmästare), Eva Lindström (facklig sekreterare), Margareta Hultgren (länsneurolog),
Anna-Karin Roos (ST-representant), Katarina Jood (ledamot), Magnus Andersson (ledamot),
Sten Fredrikson (ordf utbildningsutskottet)

Frånvarande: Peter M Andersen (vetenskaplig sekreterare), Svend Marup Jensen (redaktör),
Erik Lundström (webmaster)

1 Ordf Anja Smits hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

2 Till protokolljusterare valdes Katarina Jood

3 Mötets behöriga utlysande och fastställande av dagordningen

4 Presentation av den nya styrelsen: Fredrik Lundin från Neurologkliniken i Linköping är ny
skattmästare; Anna-Karin Roos är ST-läkare i Östersund och ny ST-representant i styrelsen;
Eva Lindström f.n. vid Neurologkliniken Karolinska Huddinge men from 090914 Danderyds
sjukhus är ny facklig sekreterare.

5 Rapport från Årsmöte och Vårmöte i Göteborg.
a Beslut om arvodering av vissa styrelseposter

Beslut enligt det vid årsmötet presenterade förslaget från SNFs styrelse att arvodera de till
styrelsen adjungerade posterna webmaster och redaktör men även ordföranden i
utbildningsutskottet vilket inte tydligt framgick av årsmötesprotokollet. Arvodet är 15 tkr/år.

b Beslut om ändring av stadgar
Beslut om ändring av paragraf 1 i SNF stadgar i enlighet med beslut genom handuppräckning
vid årsmötet.
Föreningen är en sammanslutning av neurologer och läkare under specialistutbildning i
neurologi i Sverige. Till medlem kan även antas annan av neurologi intresserad läkare eller
vetenskapsman. Föreningen utgör Svenska Läkaresällskapets sektion för neurologi och är
tillika specialistförening inom Sveriges Läkarförbund.
EL mailar webmaster för att informera om ändringarna för ändringar på hemsidan.

c Rekrytering av sammankallande/ordförande för valberedningen
Till årsmötet meddelade Håkan Lundh att han inte fortsätter i valberedningen.
Valberedningen överlät åt styrelsen att hitta ny sammankallande. Marco Brizzi, MAS
föreslogs som ny sammankallande. Styrelsen beslutade att han ska tillfrågas av AS.



6 Rapport från Vetenskaplig sekreterare (PA): Riksstämman 2009
Riksstämman som i år hålls i Stockholm går av stapeln 25-27/11. Torsdagen 26/11 är ”Neuro-
dag”. Deadline för abstractinlämning är 28/8. Då PA fått förhinder att deltaga i dagens möte
gick vi inte närmare in på denna punkt i övrigt.

7 Rapport från facklig sekreterare (EL)
Sedan årsmötet har det till fackliga sekreteraren endast inkommit en (1) förändringslista från
läkarförbundet. Denna innehöll inga uppgifter om nya medlemmar.

8 Rapport från utbildningsutskottet (SF)
a Specialistexamen i neurologi

Den senaste specialistexamen i neurologi ägde rum i Uppsala 23-24/4 i våras. Samtliga 20
deltagare godkändes. Intresset för specialistexamen var denna gång mycket stort; till och med
så pass stort att alla inte kunde beredas plats utan man var tvungen att säga nej till två
personer. Detta har väckt frågan om det finns underlag och intresse för att anordna
specialistexamen med tätare intervall än vartannat år som nu är fallet. SF berättade att det
redan nu finns möjlighet att gå in på SNFs hemsida och anmäla intresse för en ev. examen
redan nästa vår (2010). Senast 1/10-09 vill SF ha intresseanmälan via mail.
 b Europeisk specialistexamen i neurologi
Den första europeiska specialistexamen i neurologi (UEMS – European Board Examination in
Neurology) avhölls 19/6 i år i Milano. Totalt endast 6 anmälda varav 1 från Sverige. SF
kommer att få ytterligare information om erfarenheterna och utvärdering av arrangemanget
vid ett möte i UEMS nu i september.

c Utbildningsboken
Martin Gunnarsson har lagt ned ett stort jobb med att organisera och slutföra arbetet med
utbildningsboken i neurologi. Styrelsen har gått igenom arbetet och tycker att det är ett
mycket bra arbete och har egentligen bara ett förslag till ändring: i delmål 19 (kompetens
inom medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete) har angivits en sammanlagd tidsåtgång på 5
veckor. SLF/SLS har dock rekommenderat en tidsåtgång på 10 veckor. SNF föreslår att vi
följer rekommendationen och ändrar till 10 veckor.
Sista dag för synpunkter på liggande förslag är 31/8 (mail-ledes till Martin Gunnarsson). EL
kontaktar Martin efter det datumet. Om inga andra synpunkter inkommit, mailas förslaget åter
till styrelsen för beslut.
Det är viktigt att hitta vägar för utbyte av idéer och erfarenheter mellan olika neurologkliniker
kring den nya ST-utbildningen. Vore värdefullt att bygga upp ett nätverk för detta. Ett förslag
är att ST-studierektorerna på respektive ort blir kontaktpersoner. Viktigt dock att se till att
även nå de ST-läkare som har sina block på mindre kliniker som inte har egen ST-studierektor
i neurologi.
EL skriver ett mail till ST-studierektorerna i neurologi för att inventera antalet ST-läkare samt
”grå-blockare” (leg läk, vik före ST) på respektive klinik, Det sistnämnda för att få en
uppfattning om huruvida det generellt över landet har blivit svårare att få tillsätta nya ST-
tjänster.

 9 Rapport från etik- och kvalitétsutskottet (KJ)
KJ rapporterade att utskottet hade ett möte i samband med vårmötet i Göteborg. Man gick då
bland annat igenom utskottets uppdragsbeskrivning från 2005 och kunde konstatera att det är
många och tunga frågor som ligger på utskottets bord.



Särskilt viktiga aktuella frågor inkluderar:
* Tillgången till nya dyra läkemedel i nuläget och i framtiden (tex: Tysabri, DuoDopa, IVIG)
* Vårdgarantin – Patienter med känd kronisk neurologisk sjukdom riskerar att bli drabbade.
* Vård i livets slutskede
* Regionala skillnader i vård/omhändertagande av patienter med neurologisk sjukdom.

Förslag från KJ att Marco Brizzi väljs in som ny ledamot av etik- och kvalitetsutskottet vilket
bifölls av styrelsen.

10 Rapport från länsneurologin (MH)
MH berättade att det ofta är svårt att rekrytera neurologer (både färdiga specialister och ST-
läkare) till länsneurologin. Som bakomliggande orsaker nämns dels att det tycks finnas en
ovilja bland neurologer att lämna universitetsorterna, dels att neurologin vid länssjukhus ofta
är en del av medicinkliniken på respektive ort. Det sistnämnda gör att neurologerna från
klinikledningens sida ofta förväntas deltaga i jourlinjerna inom internmedicin och har svårt att
få tid till att fokusera på neurologin. Det finns dock exempel på kliniker där samarbetet med
medicinkliniken fungerar väl (tex Östersund). SNF ser det som en viktig fråga att det ska vara
möjligt att inrätta ST-tjänster i neurologi utan koppling till block i internmedicin.

MH rapporterade också att länsneurologerna i södra Sverige har ett nätverk som träffas ca en
gång per år.

11 Vårmötet (AKR)
Nästa års Vårmöte kommer att gå av stapeln xxxx maj i Östersund. Lokal är bokad centralt i
Östersund. Delar av programmet kommer att utgöras av två parallellsessioner: dels ett som i
första hand vänder sig till läkare, dels ett till sjuksköterskor och övrig personal. AKR
redogjorde kortfattat för det tänkta programmet som i det närmaste är spikat redan nu. Temat
kommer att vara ”patientnytta-perspektivet” inom de stora patientgrupperna. Liksom vid
senaste vårmötet planerar man även debattforum.

12 Remisser (EL)
a) Remiss: ”Övergripande begrepp och termer inom området levnadsvanor”

Besvaras ej
b) Remiss från Socialstyrelsen ang. biobanker i hälso- och sjukvården

PA har uttryckt intresse att besvara remissen. Dock mycket kort svarstid!
c) Remiss från SLF ang. kvalitetssäkrad fortbildning för alla specialistläkare.

Diskuterades på mötet och styrelsen ställde sig bakom de framlagda förslagen.
EL besvarar remissen.

d) Remiss från Utbildningsdepartementet via SLF ang. betänkandet:
Klinisk forskning – Ett lyft för sjukvården
Besvaras ej

13 Strategiska frågor:
* Rapport från Utbildnings- och forskningsdelegation (UFO)
MA är nytillträdd representant för specialitetsföreningarna i Svenska Läkarförbundets (SLF)
Utbildnings- och forskningsdelegation (UFO). UFO består av ledamöter från bla SLF,
specialitetsföreningarna, DLF, SYLF. Dess uppgift är att bereda utbildnings- och
forskningsfrågor till SLFs centralstyrelse.
MA rapporterade från det senaste mötet. Några frågor som togs upp där var bland annat
planerna på regionalisering av läkarutbildningen i Umeå, hur AT ska kunna harmoniseras med



övriga Europa och ett forskningspolitiskt program. MA redogjorde också kortfattat för
betänkandet ”Klinisk forskning – Ett lyft för sjukvården” från Utbildningsdepartementet,
inkluderande punkter såsom rekrytering till klinisk forskning, hur man ska kunna skapa
kombinationstjänster forskning-klinik samt förslag till uppbyggnad av framtida
universitetssjukhus. Man poängterar vikten av nyttiggörandet av forskningsresultat samt
möjligheten att ge stöd till uppbyggnad av infrastrukturer/biobanker.

* ”Den nya neurologin”
Den kampanj som har gjorts hittills med artikel i bla dagspress och Läkartidningen har fått
genomslagskraft.

* Regionalisering av neurologin
Viktigt att uppmärksamma regionalpolitiska skillnader inom neurologin. Styrelsen
diskuterade potentiella vägar för att kunna inventera hur det verkligen ser ut i landet. Senaste
årens utveckling av nationella kvalitetsregister kan vara till stor hjälp i kartläggningen.

Vi valde att utgå från följande:
1 kvalitetsregister för de stora sjukdomsgrupperna: MS, stroke, epilepsi, parkinson etc
2 geografisk fördelning över landet: a) neurologtäthet

b) antal neurologjourlinjer

Exempel på frågeställning: Hur många av patienterna med kronisk neurologisk sjukdom går
hos en neurolog? Hur är rutinerna för omhändertagandet av patienterna? Finns det stora
regionala skillnader?

Tillvägagångssätt:
Vi valde följande kvalitetsregister inom neurologin att gå vidare med:
Register                                                                        Ansvarig(a)
Svenska MS-registret EL/MA
Riks-stroke KJ
Nationella epilepsikirurgiregistret AS
Parkinsonregistret AS kollar med Dag Nyholm
NPH-registret FL

Bakgrundsdata ”geografisk fördelning över landet”:
Gunnar Andsberg har tidigare gjort en noggrann genomgång av neurologtätheten i landet. Jan
Malm (Umeå) presenterade vid Vårmötet i Örebro 2005 en genomgång av neurologjour-
linjerna i landet. EL mailar och frågar om vi kan få del av dessa båda uppgifter.

Mål: Att presentera data på Vårmötet

14 Nästa möte: Telefonmöte okt-nov. Datum inte fastställt i nuläget.

 
Vid pennan: Justeras:

Eva Lindström Katarina Jood
Facklig sekreterare ledamot


